
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCION DCS 179/2022 
                                                                                     Bahía Blanca, 4 de mayo de 2022. 

 

VISTO 

La solicitud de aval de las Jornadas “Uso responsable del gas en el hogar”, presentada 
por el Ente Nacional de Regulación del Gas; 

El contenido de la Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización 
y Coorganización de Actividades científicas del DCS”. 
  

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la problemática planteada es relevante a nivel comunitario, familiar e individual; 

 

Que el Departamento de Ciencias de la Salud tiene como prioridad propiciar el 

desarrollo de actividades de promoción de la salud y prevención de accidentes; 

 

Que con este tipo de actividades se fomenta la concientización sobre un problema de 

carácter prevenible; 

 

Que se busca estimular la participación del estudiantado, docentes y la comunidad de 

la ciudad y la región en propuestas que tengan como objetivo la prevención de accidentes por 

monóxido de carbono y eficiencia energética; 

 

 Lo aprobado en sesión plenaria el 4 de mayo;  

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Otorgar el aval a las Jornadas “Uso responsable del gas en el hogar”, 

desarrolladas por el ENERGAS a realizarse el día 11 de mayo de 10 a 11:30 horas de manera 

virtual. 

 

ARTÍCULO 2°: Infórmese y una vez cumplido, archívese. 
  

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


		2022-05-06T08:09:24-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2022-05-06T08:34:03-0300
	BADR Pablo Juián




